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det kommende folketingsvalg. Det er ganske en- 
kelt mageløst. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det er jo bare, fordi hr. Keld Albrechtsen begyn- 
der at sige, at det er Dansk Folkeparti, der er 
kommet med de tal. Der er det så bare, jeg siger, 
at det er en i øvrigt, så vidt jeg ved, velanskre- 
ven kultursociolog, som har lavet gentagne be- 
regninger og rapporter omkring indvandrersitu- 
ationen i Danmark, som er fremkommet med de 
tal. 

Så jeg ved ikke, om hr. Keld Albrechtsen vil 
sætte spørgsmålstegn ved øvrige beregninger 
fra Eyvind Vesselbo. Det har jeg ikke grund til; 
jeg tror, det er meget seriøse beregninger, og det 
er altså derfra, at vi har de tal, som er bragt frem 
i debatten. 

Når jeg så taler om, at der kan være proble- 
mer med de her gravpladser, er det jo, fordi der 
er denne ekspropriationsmulighed i grundlo- : 
ven, som også kan ramme en muslimsk grav- 
plads. Og der er det, at man fra muslimsk side 
har sagt: De her gravpladser skal ligge for tid og 
evighed på det pågældende sted. 

På samme måde har man inden for den jødi- 
ske tro haft den opfattelse, men det har ikke vist 
sig at give anledning til nogen som helst proble- 
mer med tid- og evighedsbegrebet, fordi det an- 
tal jøder, som er i landet, og de forhold, der i øv- 
rigt har kendetegnet de særlige jødiske grav- 
pladser, overhovedet ikke har givet anledning til 
problemer i forbindelse med ekspropriation. 

Så det betyder, at der en forskel her, som er 
afgørende, nemlig at vi kommer ... 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Og så er det hr. Keld Albrechtsen. Jeg har sagt 
det én gang, og jeg vil gerne gentage det: Det kø- 
rer lige efter uret og så 5-10 sekunder mere til at 
slutte af. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt bede hr. Peter Skaarup komme her- 
op og beklage og undskylde de bemærkninger 
om jøderne. Jeg synes ærlig talt ikke, at det kan 
være rigtigt, at den jødiske befolkning i Dan- 
mark skal have at vide, at grunden til, at der 
ikke er problemer, er, at der ikke er så mange af 
dem. 

Jeg synes ærlig talt, at det kræver en klar af- 
slutning her og nu, hvor hr. Peter - Skaarup kom- 

mer op og siger, at selv hvis der var 500.000 jø- 
der i Danmark, var det naturligvis ikke noget 
problem, selvfølgelig ikke -  eller 1 million. Jeg 
håber, at hr. Peter Skaarup er enig i, at selv om 
der var 1 million danskere, der var jøder, så var 
det ikke noget problem. 

Det bliver hr. Peter Skaarup altså nødt til at 
komme op og sige meget klart her fra talersto- 
len, for ellers er vi jo altså derude, hvor man skal 
tilbage til 1930'erne for at finde noget lignende. 
Hvis jeg ikke får et klart svar nu, vil jeg gå det 
efter og sende hr. Peter Skaarup et brev om den 
her sag. 

Undskyld, men taletiden er vist opbrugt. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
For at berolige hr. Keld Albrechtsen mener jeg 
ikke, at antallet af jøder er noget som helst pro- 
blem. Det tror jeg vi er enige om, så der er ikke 
grund til at sende nogen breve. 

Det eneste, jeg i al stilfærdighed har peget på, 
er, at hvis man fastholder begrebet tid og evig- 
hed, altså at en begravelsesplads skulle ligge til 
tid og evighed, så ville vi i København f.eks. 
have et ganske, ganske alvorligt problem, for så 
kunne København ikke have gennemgået den 
udvikling, vi har set, hvor der er mange bygnin- 
ger, som i København ligger oven på gamle be- 
gravelsespladser, hvor man har fjernet dele af 
gamle begravelsespladser. 

Det er sådan set i al stilfærdighed det, der er 
begrundelsen for diskussionen overhovedet, 
nemlig at man ikke på grund af den danske 
grundlov -  og det er også det, mange ministre 
har svaret i bilag til det forslag, Dansk Folkepar- 
ti har fremsat -  kan garantere tid og evighed. 
Det er dét, det handler om. 

Så vil jeg bare sige til hr. Keld Albrechtsen, at 
man kan tjekke de oplysninger, som hr. Eyvind 
Vesselbo er fremkommet med. Man kan forvisse. 
sig om, at blandt andre B.T. har skrevet om det 
pågældende tal. For mig er det ikke afgørende, 
om det lige præcis er over halvdelen, der even- 
tuelt kunne være af muslimsk oprindelse ud i 
fremtiden, men det er et tal, som må vække til 
eftertanke, nemlig at der kan være tale om, at 
der kommer så mange ind i landet. 

Jeg vil også godt afvise det der med, som hr. 
Keld Albrechtsen siger, at Danmark skulle være 
et lukket land. Det er Danmark jo ikke. Sidste år 
kom der 22.600 udenlandske statsborgere ind og 
fik opholdstilladelse i Danmark. 


